sekular (sekularisasi politik) yang marak di usung pada saat itu, Nursi melakukannya

dengan perlawanan ideologi yang tercermin dalam setiap tulisannya dan bukan

dalam bentuk pemberontakan terbuka.2

1. Awal Biografi Said Nursi

Nursi berasal dari keluarga Kurdi di Turki, lahir pada tahun 1293 H/1876 M

di desa Nurs, pada zaman kekhalifahan Sultan Abdul Hamid II. Nurs berada di

Heizan provinsi Bitlis, yang terletak di bagian Timur Turki. Ayahnya seorang sufi

bernama Mirza penganut tarekat Naqsyabandiyah dan wafat pada tahun 1920 dan

dimakamkan di Nurs. Ibunya bernama Nuriye yang telah wafat sejak Nursi